1

证券代码：600697       证券简称：欧亚集团     公告编号：临 2017—024

长春欧亚集团股份有限公司

关于《2016 年度利润分配预案》的补充说明公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2017年4月21日，长春欧亚集团股份有限公司（以下简称公司）

 2

数，向全体股东每10股派发现金红利3.50元（含税），共计发放红利

55,680,826.25元。本年度公司不进行资本公积金转增股本。

    二、公司最近三年现金分红情况表
单位：元  币种：人民币

分红

年度

每 10 股

送红股数

（股）

每 10 股

派息数

(元)（含

税）

每 10 股

转增数

（股）

现金分红

的数额

（含税）

分红年度合并报

表中归属于上市

公司普通股股东

的净利润

占合并报

表中归属

于上市公

司普通股

股东的净

利润的比

率(%)

2016 年  3.50  55,680,826.25 327,285,610.17 17.01

2015 年  3.50  55,680,826.25 324,363,552.92 17.17

2014 年  3.30  52,499,064.75 298,754,058.20 17.57

   三、公司董事会对本次利润分配预案的说明

2016 年度利润分配预案拟发放的红利，占公司本年度合并报表

中归属于上市公司股东净利润的 17.01%，低于 30%。主要原因是：公

司目前处于发展阶段成长期，主业项目拓展需要重大资金支出。着眼

于长远和可持续发展，在综合分析公司经营实际、资金状况、项目投

资资金需求、盈利水平、维护公司股东依法享有资产收益权等因素的

基础上，董事会提出了该利润分配预案。

公司章程规定：公司的利润分配政策要保持连续性和稳定性，同

时兼顾公司的长远利益、全体股东的整体利益及公司的可持续性发

展，最近三年以现金方式累计分配的利润不少于最近三年实现的年均

可分配利润的百分之三十。

公司未分配利润，将继续用于公司主业发展，为全体股东创造价

值。

四、本次利润分配预案的决策程序

 3

公司《2016年度利润分配预案》已经2017年4月21日公司八届十

次董事会审议通过并公告；并经2017年4月21日公司八届十次监事会

审议通过并公告；公司独立董事对本次利润分配预案发表的独立意见

详见上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn。本次利润分配预

案尚需经公司股东大会审议。

特此公告。

长春欧亚集团股份有限公司董事会

二〇一七年四月二十六日